
مصاحبه سرمربی استقلال 
کوتاه اما معنادار بود

چرا نکونام حرفی از 
قهرمانی نزد؟!

جواد نکونام بعد از بازی با 
فولاد خوزستان مختصر و مفید 
صحبت کرد. سرمربی استقلال 
در حالی که مشخص بود از 
عملکرد هافبک‌هایش چندان 
راضی نیست به فقدان یک 
هافبک بازیساز اشاره کرد که 
این نشان می‌دهد او انتظار 
داشته مدیران باشگاه دست 
کم در این راستا با او همکاری 
نام  ین حال نکو با ا کنند. 
برای اینکه در آستانه دربی با 
مدیران استقلال وارد چالش 
دوباره نشود خیلی گذرا از کنار 
ماجرا عبور کرد. اما نکته مهم 
صحبت‌های سرمربی استقلال 
آنجا بود که اعلام کرد در ادامه 
لیگ تمام تلاش‌مان را انجام 
می‌دهیم تا بهترین بازی‌ها را 
انجام دهیم. این جمله نشان 
می‌دهد سرمربی استقلال قصد 
ندارد قول قهرمانی بدهد و با 
بضاعت کنونی کسب بهترین 
نتایج ممکن را عاقلانه‌ترین 
راه ممکن می‌داند. حال اینکه 
ستقلال  ا تاش  ل  نبا د به 
جامی هم به دست آید قطعاً 
ضعیت  و ی  د بهبو جب  مو
نکونام در استقلال خواهد شد 
اما سرمربی استقلال ترجیح 
می‌دهد درباره رسیدن به جام 
قهرمانی حرفی به میان نیاورد تا 
بی‌جهت بار روی دوش بازیکنان 
خود را سنگین نکند. شاید 
هم نکونام به این باور رسیده 
که با این تیم که از بضاعت 
کافی برخوردار نیست چندان 
نمی‌تواند روی قهرمانی در لیگ 

برتر حساب کند؟!

 استقلال بیرون 
 از خانه؛ 9 امتیاز 

از 18 امتیاز
عملکرد استقلال در بازی‌های 
خارج از خانه با بازی‌های داخل 
خانه متفاوت است. استقلال 
در 6 بازی که بیرون از خانه 
انجام داده 2 پیروزی و 3 تساوی 
را به دست آورده و یک بار هم 
شکست خورده است. 7 گل 
زده و 4 گل خورده نیز در کارنامه 
استقلال قرار دارد. در واقع 
استقلال از 18 امتیاز ممکن 
نیمی از آن را به دست آورده 
و صاحب 9 امتیاز شده است. 
این آمار قابل قبول است اما 
استقلال باید روند امتیازگیری 
در بازی‌های بیرون از خانه خود 
را هم بهبود ببخشد و مانند 
بازی‌های داخل خانه امتیازات 

کامل را به چنگ آورد.

1500خانم 
استقلالی در دربی

قرار است 1500 خانم استقلالی 
ز  ا را  لیس  پرسپو با  زی  با
نزدیک به نظاره بنشینند. با 
هماهنگی‌های انجام شده و 
تأیید مقامات مسئول بانوان 
استقلالی نیز می‌توانند برای 
نخستین بار نظاره‌گر این بازی 
بزرگ باشند. این برای اولین بار 
است که خانم‌های استقلال رخ 
در رخ خانم‌های پرسپولیسی 
لبته قطعاً  قرار می‌گیرند. ا
تنشی میان این دو طیف به 
وجود نخواهد آمد چون معمولاً 
خانم‌ها رفتار نرم‌تری نسبت 
به آقایان دارند واز این سو 
بعید است تنش یا مشکلی 
در ورزشگاه آزادی ایجاد شود. 
درباره میزان بلیتی که به 
هواداران آقا اختصاص خواهد 
یافت اما هنوز اطلاعات دقیقی 
به دست نیامده اما پیش‌بینی 
می‌شود سهم هر تیم 35 هزار 
نفر باشد و درمجموع بیش از 
70 هزار نفر به ورزشگاه بروند.

 zخبر

مهرداد محمدی

450  دقیقه در حسرت گل

بعد از بازی با شمس‌آذر قزوین که مهرداد محمدی موفق شد دو بار 
دروازه حریف را باز کند تا پایان بازی با فولاد خوزستان این بازیکن 5 
بازی را بدون هیچ گل زده‌ای پشت سر گذاشته است. در واقع مجموع 
دقایقی که محمدی برای استقلال گل نزده به 450 دقیقه رسیده که این 
آمار برای بازیکنی که در خط حمله بازی می‌کند، مطلوب نیست. شاید 

در دربی قفل بازی محمدی بشکند.

گوستاوو بلانکو

فقط یک ضربه به چهارچوب

اگرچه گفته می‌شود نکونام تا حدی از گوستاوو بلانکو رضایت 
داشته و این بازیکن تلاش کرده برای دیگر بازیکنان موقعیت‌سازی 
کند اما پرواضح است که وظیفه اول بلانکو گلزنی است و او باید 
در این مسیر قدم بردارد. بلانکو در بازی با فولاد فقط یک 
ضربه به سمت چهارچوب دروازه حریف داشت که چندان هم 

متعادل نبود.

امید حامدی‌فر

فراز و فرود

به احتمال زیاد جواد نکونام در دربی نیز از امید حامدی‌فر در 
ترکیب استقلال استفاده خواهد کرد اما تردیدی نباید داشت اگر 
حامدی‌فر در بازی پنجشنبه جواب اعتماد سرمربی استقلال را ندهد، 
شانس‌هایش برای بازی در ترکیب استقلال بسیار کم خواهد شد. 
حامدی‌فر در بازی با فولاد خوزستان هرگز در قد وقواره استقلال 

جلوه نکرد و در بازی گم بود.

از کمپ آبی
استقلال 10
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 zسوژه 

حمله تند سعید مهری به منتقدان

شما جیره‌خوار هستید!

»بیست دقیقه بازی کرد به چه کسی 
گیر بدهیم به مهری، یک نیمه بازی 
کرد به چه کسی گیر بدهیم به مهری، 
مقصر مساوی کیست، مهری« و در 
ادامه می‌نویسد: »دیگه تمامش 
کنید جیره‌خوارها، دفعه بعد اسمتان 
را می‌آورم.« این بخشی از استوری 
آتشین سعید مهری بعد از بازی 
استقلال و فولاد خطاب به منتقدانش 
بود که خیلی زود هم پاک شد، اما 
آنهایی که باید این جمات را در پیج 
هافبک استقلال می‌دیدند، هم 
تک تک جمات را دیدند و هم به 
خاطر سپردند. سعید مهری هافبک 

استقلال که فقط دقایقی به بازی آمد 
از نحوه استوری گذاشتنش مشخص 
بود که کاماً از منتقدان ناراحت 
است و به شکل عجیبی برای آنها از 
لفظ جیره‌خوار استفاده کرده که با 
انتقاد شدیدی مواجه شده است. 
این‌طور که گفته می‌شود دلیل اصلی 
اینکه مهری خیلی زود  پشیمان شد 
و استوری‌اش را پاک کرد این بود که 
از طرف باشگاه به او هشدار دادند 
که با گذاشتن استوری باعث و بانی 
تنش جدیدی نشود. در خصوص 
پیامی که مهری بعد از بازی گذاشت 
و زود هم آن را پاک کرد چند نکته 
قابل توجه است. نخست اینکه هر 
انتقادی باید از روی انصاف باشد 
و اگر تیمی نمی‌تواند نتیجه بگیرد 

قطعاً تمام عوامل اعم از کادرفنی و 
بازیکنان در آن مقصر هستند و باید 
جوابگو باشند و سیبل قرار دادن یک 
بازیکن برای سرپوش اشتباه تیمی 
در قالب انصاف نمی‌گنجد، اما نکته 
دیگر که باید به سعید مهری متذکر 
شد این است که او طی دو سال اخیر 
اصاً ثباتی در عملکرد خود نداشته 
است. عملکرد سینوسی این بازیکن 
خودش اثبات این ادعا است و نشان 
می‌دهد که مهری برای رهایی از آنچه 
کاسه صبرش را لبریز کرده و او را وادار 
به گذاشتن پست آتشین می‌کند، 
باید تاش خود را در تمرین بیشتر 
کند. چون این بازیکن در وهله اول 
جایگاه خود را در ترکیب اصلی از 
دست داد و بعد از آن هم دقایقی که 

به زمین مسابقه می‌رود کمتر شده و 
شاید هم اگر کاهلی او در پس گرفتن 
جایگاهش ادامه پیدا کند کلاً به روی 
سکوها برود. وقتی نکونام چند بازی 
است امید حامدی‌فر جوان را به امثال 
سعید مهری ترجیح می‌دهد یعنی 
از عملکرد او راضی نیست. جدای 
از مسائلی که مطرح شد باید این 
نکته را نیز بازیکنی مثل مهری در نظر 
بگیرد که در آستانه بازی حساس دربی 
هرگونه تصمیم فردی و عجولانه‌ای که 
توسط او و سایر بازیکنان گرفته شود 
فقط خودزنی است و تیم را به بحران 
می‌برد. استقلال از دو بازی اخیر خود 
دو امتیاز فقط گرفته است؛ اتفاقی که 
باعث شده حاشیه امنیت استقلال در 

صدر جدول به خطر بیفتد.

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

مصائب نکونام در آستانه دربیمصائب نکونام در آستانه دربی

 هافبک‌های کم رمق هافبک‌های کم رمق
مهاجمان گل نزن!مهاجمان گل نزن!

فولاد خوزستان تا قبل از اینکه وارد 
میدان بازی با استقلال شود 17 بار 
دروازه خود را به روی بازیکنان حریف 
باز شده دیده بود و انتظار می‌رفت 
استقلال با توجه به تعدد بازیکنان 
تأثیرگذارش دروازه فولاد را باز کند اما 
آبی‌ها در 90 دقیقه تلاش خود به جایی 
نرسیدند و موفق به کسب پیروزی و 

فتح دروازه فولاد نشدند.
  به این ترتیب استقلال در شرایطی به 
دربی می‌رسد که در دو بازی گذشته 
خود موفق به کسب پیروزی نشده 
است؛ یک تساوی مقابل ذوب آهن 
و حالا هم یک تساوی مقابل فولاد.

جواد نکونام اما بنا داشت پیش از این 
بازی حساس )دربی( تیمش با کسب 
پیروزی با روحیه بیشتری گام به میدان 
دربی بگذارد، اما عماً از رسیدن به 
خواسته‌های خود ناکام ماند تا با دو 
تساوی پی در پی به دربی ۱۰۲ برسد.

در بازی با فولاد خوزستان، اما بار 
دیگر ضعف‌های خط حمله استقلال 
آشکار شد و مهاجمان این تیم در حالی 
که با یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های 
دفاعی لیگ برتر روبه‌رو شده بودند، 
نتوانستند دروازه این تیم را باز کنند.
فولاد خوزستان تا قبل از بازی با 
استقلال ۱۷ گل خورده را در کارنامه 
خود می‌دید و با توجه به صدرنشینی 
استقلال انتظار بود که شاگردان نکونام 
بتوانند در این بازی دروازه حریف 
خود را باز کنند، اما نه تنها مهاجمان 

استقلال گلی نزدند بلکه هیچ یک 
از مدافعان سابق گلزن استقلال نیز 

موفق به گلزنی نشدند.
عاوه بر ضعف گلزنی در خط حمله 
استقلال، اما آبی‌ها در خط میانی 
نیز عملکرد مال‌آوری از خود باقی 
گذاشتند و نتوانستند در این بازی 
عملکرد موفقی را به ثبت برسانند.
در این بازی نکونام بار دیگر از حامدی‌فر 
در ترکیب اصلی استفاده کرد که هرگز 
در حد و اندازه استقلال ظاهر نشد. 
آرش رضاوند نیز با‌وجود آنکه آمار 
بهتری را به خود اختصاص داد اما در 
عمل باری از روی دوش استقلال در 
جهت گلزنی برنداشت و دیگر بازیکنانی 
که در خط میانی به کار گرفته شده 
بودند مانند جلالی اقدامات مؤثری 
در راستای موقعیت‌سازی یا گلزنی 

انجام ندادند.
تنها بازیکنی که مقابل فولاد نمایش 
قابل قبولی داشت مهدی مهدی‌پور 
بود که در کمال شگفتی نکونام او را از 
زمین بیرون برد تا عملاً دست استقلال 

در خط میانی خالی شود.
 بازیکنان جانشین نیز در دقایق 
پایانی نتوانستند گره بازی را به سود 
استقلال باز کنند و سعید مهری و زبیر 
نیک‌نفس به مهره‌هایی فاقد کارایی 
لازم تبدیل شدند تا در آستانه دربی 
این علامت سؤال بزرگ مقابل نکونام 
و شاگردانش قرار بگیرد که بواقع آیا با 
این هافبک‌های کم رمق و مهاجمان 
گل‌نزن شانسی برای کسب پیروزی 

باقی خواهد ماند یا خیر؟!
این‌طور به نظر می‌رسد که نکونام 

در دربی چندان هم کار راحتی پیش 
رو نداشته باشد و اگر سبک و سیاق 
بازیکنان تغییر نکند در دربی نیز 

احتمالاً امتیاز از کف خواهد داد.
بواقع استقلال به بازیکنانی با انگیزه‌تر 
نیاز دارد تا در بازی مهم پنجشنبه 
استقلال را به سمت پیروزی در یکی 
از مهم‌ترین بازی‌های نیم‌فصل اول 

سوق دهند.
استقلال یک بار به سپاهان باخته و 
اگر در دربی هم به آن نتیجه‌ای که مد 
نظرش است نرسد، شانس‌هایش برای 
قهرمانی در لیگ را کمرنگ خواهد کرد 
و به همین دلیل روشن آبی‌ها باید در 
بازی مهم پیش رو تیمی متفاوت باشند 
و با هیبتی تازه قدم به میدان رقابت با 

رقیب سنتی خود بگذارند.
به هرحال آنچه در حال رخ دادن است 
بار دیگر ما را به یاد اتفاقات پیش 
فصل می‌اندازد که سرمربی استقلال 
بارها به مدیران این باشگاه تأکید کرده 
بود که در راستای تقویت تیم اقدامات 
مؤثری انجام دهند اما عماً هیچ 
اقدامی نشد تا استقلال با بازیکنانی 
که از درجه فنی در سطحی متوسط و 
حتی پایین‌تر از قواره استقلال هستند 
همچنان شانس بازی در این تیم را 
داشته باشند تا نکونام در آستانه دربی 
با یک چالش فکری بزرگ مواجه شود 
و حقیقتاً پاسخ این سؤال را نداند که با 
این هافبک‌های کم رمق و مهاجمانی 
که نمی‌شود روی گلزنی‌شان حساب 
دقیق باز کرد، به چه دستاوردی در 
جدال 102 با رقیب سنتی خواهد 
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